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Skil á greinum fyrir næsta blað má senda sem tölvu-

póst til stjórnar Flatar á flotur@ismennt.is. Hverri 

grein skulu fylgja upplýsingar um nafn höfundar, 

starfsheiti og stofnun sem hann vinnur hjá. Höfundur 

er beðinn um að koma með tillögur að aðalfyrirsögn, 

millifyrirsögnum og myndatextum. Ljósmyndir, teikn-

ingar og myndrit skulu ekki sett inn í texta greinar, 

heldur vistuð sem stakar skrár. Númer eða nafn 

myndar komi fram í texta. Stjórn Flatar tekur endan-

lega ákvörðun um birtingu greina. Grein er skrifuð á 

ábyrgð höfundar. Ekki er greitt fyrir greinaskrif í 

blaðið. 

Til höfunda greina í Flatarmálum  

   Heil 
og sÞl

!
 

Það hefur verið skemmtilegt og lærdómsríkt ferli 

að ritstýra Flatarmálum. Starfið hefur jafn-

framt verið krefjandi og nú er komið að leiðar-

lokum. Mig langar því að nota tækifærið og 

þakka greinarhöfundum, ritnefnd, prófarka-

lesurum, uppsetjara og öllum þeim sem komið 

hafa að útgáfu blaðsins þau tvö ár sem ég hef 

verið ritstjóri fyrir að sýna verkinu alúð, áhuga 

og ekki síst óþrjótandi þolinmæði. Ég óska 

nýjum ritstjóra velfarnaðar í starfi og vona að 

hann hafi gaman af. Flatarmál lengi lifi!  

 Bestu kveðjur,  

       Laufey 
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Af hverju erum við að læra 
þetta? - spyrja nemendur oft 
þegar þeir sjá ekki tengingu við-
fangsefnisins, sem þeir eru að 
kljást við í skólanum, við um-
hverfi sitt. Þess vegna er gott að 
viðfangsefni séu rauntengd og 
að nemendur geti skoðað þau út 
frá ýmsum sjónarhornum og í 
tengslum við fleiri en eina náms-
grein.  
 

Samþætting námsgreina og raunveru-

leg viðfangsefni auka líkurnar á að 

nemendur sjái einhvern tilgang með 

náminu. Meginmarkmið námsvefsins 

Mynstur er að gefa nemendum tækifæri 

til að skoða, kanna og skapa mynstur á 

fjölbreyttan og skemmtilegan hátt í 

tengslum við raunveruleikann. Á 

vefnum er að finna ýmsan fróðleik um 

mynstur bæði í texta og myndum, sem 

og fjölbreytt verkefni. Vefurinn var 

unninn með hliðsjón af markmiðum 

aðalnámskrár unglingastigs og náms-

efni fyrir 8. bekk í stærðfræði, en fróð-

leikur og verkefni gætu einnig höfðað 

til annarra aldurshópa bæði í stærð-

fræði og myndlist. Við verkefnagerð 

var stefnt að því að nemendur fengju 

að prófa og skapa til að mynda og þróa 

sinn eigin skilning á viðfangsefninu.  

 

Vefurinn er uppbyggður með það í 

huga að nemendur fái að kanna og 

skapa mynstur á eigin spýtur. Annars 

vegar er hægt að skoða viðfangsefnið 

með augum stærðfræðingsins og hins 

vegar með augum listamannsins. 

Stærðfræðingurinn og listamaðurinn 

eru þannig nokkurs konar leiðsögu-

menn í samþættingu þessara greina. 

Listamaðurinn segir frá tveimur lista-

mönnum, Magdalenu Margrét i 

Kjartansdóttur og Maurits Cornelis 

Escher, og nokkrum myndum þeirra. 

Stærðfræðingurinn útskýrir eiginleika 

hliðrunar, speglunar og snúnings og 

segir frá samhverfum. Í sameiningu 

fræða þeir nemendur um mynstur. Auk 

þess fá þeir nemendur til að skapa 

mynstur og skoða uppbyggingu þeirra 

með flutningum sem og að skoða og 

greina mynstur í listaverkum. Mörg 

verkefni styðjast við smáforrit þar sem 

nemendum gefst kostur á að vinna 

gagnvirkt með efnið. Það hefur ýmsa 

kosti í för með sér að setja upp náms-

vef með gagnvirkum verkefnum í stað 

námsefnis á pappír. Auðvelt er fyrir 

nemendur að nálgast efnið og mögulegt 

er fyrir þá að endurtaka verkefnin án 

mikillar fyrirhafnar, en það getur aukið 

löngun nemenda til að kanna viðfangs-
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